
Liste Anlauf- und Beratungsstellen

Berlin

Friedrichshain-Kreuzberg

4. Café BeispiellosAdresse: Wartenburgstraße 8, 10963 Berlin
Tel.: 030 666 33 955
E-Mail: cafe.beispiellos@caritas-berlin.de

5. Dipl.-Soz.päd. Chris Mehlhorn
Adresse: Gneisenaustr. 47, 10961 Berlin
Tel.: 030 54462567

6. Dipl.-Psych. Christine Loewenstein
Adresse: Jüterboger Str. 10 A, 10965 Berlin
Tel.: 030 6931443

7. M.A. Christine Matthes
Adresse: Schreinerstrasse 19, 10247 Berlin
Tel.: 030 42086891
E-Mail: c.matthes@kjtherapie.de

8. Dipl.-Psych. Elke Göhler
Adresse: Löwestraße 25, 10249 Berlin
Tel.: 030 34354804

9. Dipl.-Psych. Ewald Rensing
Adresse: Lausitzer Platz 8, 10997 Berlin



Tel.: 030 6122043
E-Mail: ewald.rensing@gmx.de

10. Dipl.-Psych. Dipl.-Soz.päd. Gabriele Baur
Adresse: Körtestr. 12, 10967 Berlin
Tel.: 0177 4955955
E-Mail: gabybaur@gabybaur.de

11. Dipl.-Psych. Hanspeter Eckert
Adresse: Obentrautstr. 57, 10963 Berlin
Tel.: 030 21021760
E-Mail: kibo@kokon.de

12. Dipl.-Psych. Karl-Joachim Bayer
Adresse: Rigaer Str. 29 b, 10247 Berlin
Tel.: 030 38102323
E-Mail: bayer@familienzeit-berlin.de

13. Dipl.-Psych. Dr. Karl Küpfer
Adresse: Stresemannstr. 21, 10963 Berlin
Tel.: 030 25293221
E-Mail: Kkuepfer@web.de

14. Dipl.-Psych. Lutz Günther
Adresse: Mehringdamm 43, 10961 Berlin
Tel.: 030 78955469
E-Mail: L.Guenther@sirecontact.de

15. Dipl.-Soz.Päd. Ralf Emons
Adresse: Legasthenie- u. Familienzentrum e.V.
Lipschitzallee 68, 12353 Berlin
Tel.: 030 55577888
E-Mail: kontakt@praxis-emons.de
Web: www.praxis-emons.de

16. Dipl.-Psych. Richard Küster
Adresse: Blücherstr. 55, 10961 Berlin
Tel.: 030 6914013
E-Mail: kuesterrichard@compuserve.com

17. Dipl.-Psych. Sarah Engelbertz
Adresse: Liegnitzer Str. 34, 10999 Berlin
Tel.: 030 23925911



18. Dipl.-Psych. Susanne Raetzer
Adresse: Finowstr. 23, 10247 Berlin
Tel.: 030 95600880
E-Mail: raetzer@therapie-fhain.de

19. Selbsthilfegruppe Spielsucht (Betroffene und Angehörige)
Adresse: Boxhagener Str. 89, 10245 Berlin
Tel.: 030 2918348

20. Vivantes Klinik Im Friedrichshain Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychotherapie
und Psychosomatik
Adresse: Landsberger Allee 49, 10249 Berlin
Tel. 030 130238011
E-Mail: Ambulanz-Kinderpsychiatrie.KFH@vivantes.de
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